
 

市立池田病院 
地域医療連携室 

  
空もようやく秋色を帯びてまいりましたが、地域の先生方におかれましてはつつがなくお過ごしで

しょうか。今回の地域医療連携室ニュースは、当院で行われました「新型インフルエンザとその予防

ワクチン」の講演会の模様と地域医療支援病院の承認をうけるにあたり、当院の紹介率の現状をお伝

えします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【当院の紹介率速報の現状】8／24現在 

 

 

 

 

地域医療連携室ニュース 4 号 
2009年 9月 

 

 

 

【お知らせ 2】 

9 月 6日（日）健康まつりで、「市立池田病院市民

公開講座」を開催します。（13：50～14：20） 

テーマ：『最近のちくのう症治療』 

～鼻閉・鼻漏・臭嗅障害・頭痛でお悩みの方々～ 

耳鼻いんこう科：川本 将浩部長 

【お知らせ 1】 

8 月に循環器内科：北川元昭部長が着任され

ました。お断りしておりました診療・検査予約

を開始しております。（詳細は地域医療連携

室まで、ご連絡ください） 

 

講師の上田先生 

隣の会場も満席！ 

立ち見のスタッフがいました。

東館2階講堂、満席！ 

参加人数：204人 

（地域の先生方18人） 

質疑応答も活発でした。 

【お知らせ 3】 

9 月 19日（土） 

第5回 「市立池田病院地域連携消化器病研

究会」を開催します。 

場所：市立池田病院 東館 2階講堂 

時間：15：30～17：30 
紹介率

59.7 56.8 52.1
62.6 66 62.8 60.2 60.7 60.9 54.8

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

平
成
20
年
11
月
12
月 1月 2月 3月

平
成
21
年
4月 5月 6月 ７月 8月 9月

 

｢地域医療支援病院｣の承認をうけ

るにあたり、紹介率の年平均が60％

を超える事が要件となっています。

地域の先生方の更なるご協力をお願

い申し上げます。 


